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مدیرکل مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: این اداره کل در میان 
معرفی موزه‌ها به گردشگران بر برگزاری تور دفاع مقدس و به ویژه بازدید گردشگران از باغ‌موزه دفاع 
مقدس در شیراز تأکید ویژه دارد و معتقدیم بازدید از این موزه باید به فضایی برای گردشگران در طول 

سال در تورهای شیرازگردی تبدیل شود.
موزه‌ها دارای جایگاه خاصی در گردشگری سراسر جهان هستند؛ تا جایی که یک موزه حتی به 
عنوان یک مقصد سفر برای گردشگر در نظر گرفته می‌شود. در استان فارس نیز در حوزه موزه غنی 
هستیم و در شهر شیراز موزه‌ای مانند پارس، موزه سنگ و... همگی ظرفیت‌های مطلوبی هستند که 
 در برگزاری تورهای گردشگری می‌توانند با نگاه ویژه به عنوان برنامه بازدید گردشگران در نظر گرفته 

شوند.
هفته گردشگری که از 5 مهر آغاز شده و تا 11 همین ماه ادامه دارد، یک فرصت خوب برای 
فرهنگ‌سازی برای توجه به موزه‌ها در سراسر سال است؛ در این خصوص و در مورد اهمیت موزه‌ها 
به سراغ مدیرکل مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس رفته‌ایم و با او به 

گفت‌وگو نشسته‌ایم:
سید مؤید محسن‌نژاد با اشاره به جایگاه موزه‌ها در معرفی آداب، سنن، تاریخ و فرهنگ مناطق مختلف 
در گفت‌وگو با شیرازنوین می‌گوید: در تورهای تخصصی که توسط دفاتر مسافرتی در استان فارس اجرا 

می‌شوند، به موزه‌ها توجه ویژه می‌شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس ادامه می‌دهد: از پنجم تا یازدهم 
مهرماه به عنوان هفته گردشگری شناخته می‌شود و این هفته را می‌توان تمرینی برای برگزاری 
برنامه‌های ویژه گردشگری در طول سال دانست و امسال هفته گردشگری با شعار »سفر به فردای 
ایران با گردشگری سبز« مشخص شده است. معتقدیم که زیرساخت‌های لازم را برای حضور گردشگر 
باید در تمام فصول و تمام مناطق فارس شکل گیرد؛ به‌گونه‌ای که در هر زمان و هر مکان استان فارس 

گردشگر به صورت مداوم حضور داشته باشد. او اضافه می‌کند: برنامه‌های هفته گردشگری برای طول 
یک هفته در نظر گرفته می‌شود، اما هدف ما این است که اقدامات این هفته برای طول یک سال مورد 
فرهنگ‌سازی و توسعه قرار بگیرد. محسن‌نژاد با اشاره به تأکید و برنامه‌هایی که برای موزه‌ها در نظر 
گرفته شده است، اظهار می‌کند: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان در میان 
معرفی موزه‌ها به گردشگران، بر برگزاری تور دفاع مقدس و به ویژه بازدید گردشگران از باغ‌موزه دفاع 
مقدس در شیراز تأکید ویژه دارد و معتقدیم بازدید از این موزه باید به فضایی برای گردشگران در طول 
سال در تورهای شیرازگردی تبدیل شود؛ زیرا فرهنگ دفاع مقدس یک فرهنگ غنی است که معرفی 

آن به گردشگران کار ارزشمندی است.
او در پاسخ به این سؤال خبرنگار ما که چند موزه در سراسر استان داریم نیز اعلام می‌کند: 52 موزه 
در استان داریم که 17 مورد در شیراز است و به زودی )ظرف 3 ماه آینده( یک حمام قدیمی در 
اشکنان لامرد به موزه تبدیل خواهد شد و ظرف 4 ماه آینده هم در مهدی‌آباد قصردشت شیراز یک 

موزه رستوران برپا می‌شود.
این مقام مسئول به اهمیت موزه‌های مردم‌شناسی در حوزه گردشگری هم اشاره‌ای داشته و عنوان 
می‌کند: این موزه‌ها در معرفی فرهنگ غنی مردم نقاط مختلف فارس نقش مؤثری دارند و گردشگران 
در این موزه‌ها، از وسایل مورد استفاده مردمان یک منطقه تا آیین‌ها، اسناد تاریخی و... آشنا می‌شوند.

او می‌افزاید: در استان موزه‌های تخصصی هم مانند موزه کتابت شهرستان نی‌ریز داریم که ظرفیت 
مناسبی است و موزه‌های پارس در تخت جمشید، بیشاپور کازرون و... هم موزه‌های تخصصی هستند 
که در معرفی تاریخ، فرهنگ، روش زندگی و فرهنگ مردم منطقه به عنوان مقاصد گردشگری بسیار 
اثربخش هستند و حتی یک گردشگر می‌تواند بازدید از این موزه‌ها را به عنوان مقصد سفر خود انتخاب 

کند.
وی در این خصوص که بافت تاریخی شیراز نیز به عنوان مأمنی برای برگزاری موزه‌های صنایع تخصصی 
صنایع‌دستی مورد توجه ویژه قرار دارد، بیان می‌کند: راه‌اندازی موزه تخصصی خاتم و گره‌چینی در 
شیراز که مخاطبان خاص خود را دارد هم ضمن معرفی بافت تاریخی به گردشگران، فرصتی برای 

معرفی بهتر صنایع دستی ما را فراهم می‌آورد.

شیرازنوین ابعاد کمی و کیفی موزه‌های استان و شهر شیراز را واکاوی کرد؛ وجود 52 موزه یک ظرفیت غنی است

باغ‌موزه دفاع مقدس هدف گردشگران است

محسنی‌نژاد: 

در تورهای تخصصی که توسط دفاتر مسافرتی در 
فارس اجرا می‌شوند، به موزه‌ها توجه ویژه می‌شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز:

تأمین آب پایدار
در اولویت است

احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس در معیت معاونان، با همراهی 
بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران 
شرکت آب و فاضلاب شیراز از مرکز هوشمند تله‌متری آبفا شیراز بازدید داشتند. 
در این بازدید، مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس با تأکید بر اهمیت مدیریت 
مصرف آب و قدردانی از کارکنان شرکت آبفا شیراز، اذعان داشت: در شرایط 
سخت و قطعی آب به اهمیت وجود این مایع حیاتی بیشتر پی می‌بریم. احمد 
پهلوانیان در بخش دیگری از سخنان خود به پروژه‌های عمرانی شرکت آب و 
فاضلاب شیراز اشاره کرد و گفت: مسئله رینگ و مخازن آب در توازن و پایداری 
توزیع آب یک مسئله حیاتی است. وی از افزایش همکاری‌ها با آبفا شیراز در 
بخش انعکاس عملکرد و خدمات خبر داد و افزود: با توجه به شرایط تابستان، 
عید نوروز و شرایط بحران برای انعکاس تلاش‌های آبفا شیراز با نصب سیستم 
ارتباطی و دوربین در محل تله‌متری، می‌توان ارتباط مستقیم با تلویریون برقرار 
کرد. رئیس هیئت‌‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز با ارائه گزارشی 
جامع به تشریح وضعیت آب‌رسانی کلان‌شهر شیراز در تابستان گذشته پرداخت. 
بهمن بهروزی خاطرنشان کرد: تأمین آب شرب پایدار امری خطیر است که در 

مجموعه آبفای شیراز تحقق این‌ مهم همواره اولویت اول بوده است.

دستگیری قاتل فراری در کوه‌های
 اطراف قیر و کارزین

فرمانده انتظامی استان فارس از دستگیری قاتل مسلحی که دو روز گذشته پس 
از کشتن ۲ نفر و مجروح کردن ۳ نفر دیگر متواری شده بود، خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از معاونت اجتماعی پلیس فارس، سردار رهام‌بخش 
حبیبی دیروز، ۷ مهرماه در تشریح جزئیات این خبر گفت: قاتل مسلحی که دو 
روز گذشته پس از کشتن ۲ شهروند مرد ۳۵ و ۴۰ساله در فراشبند و مجروح 
کردن ۳ مأمور انتظامی به سمت کوه‌ها و باغات اطراف شهرستان قیروکارزین 
متواری شده بود، با اشراف اطلاعاتی پلیس و تلاش تیم‌های زبده‌ای از افسران 
سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی استان، کارآگاهان پلیس آگاهی استان و 
مأموران انتظامی شهرستان‌های فیروزآباد، قیروکارزین و فراشبند کمتر از ۴۸ 
ساعت در کوه‌های اطراف شهرستان قیروکارزین دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
استان فارس با بیان اینکه وضعیت مأموران مصدوم‌شده رضایتبخش است، اظهار 
کرد: در مخفیگاه متهم یک اسلحه کلاش به همراه خشاب و تعدادی مهمات 

مربوطه کشف شد.
وی با تصریح اینکه متهم برای تحقیقات بیشتر در خصوص علت و انگیزه قتل 
در اختیار مقام قضایی قرار گرفت، تأکید کرد: امنیت شهروندان خط قرمز پلیس 
است و مأموران انتظامی با هرگونه شرارت و ناامنی در هر نقطه‌ای از استان 

قاطعانه برخورد خواهند کرد.

سومین جلسه شورای اداری شهر جدید صدرا در شرکت عمران برگزار شد. سومین 
جلسه شورای اداری شهر جدید صدرا با حضور پوربهی، نماینده عالی دولت در شهر 
جدید صدرا، حجت‌الاسلام موسوی، امام‌جمعه شهر صدرا، سرهنگ همتی، فرمانده 
ناحیه مقاومت سپاه ناحیه امیرالمؤمنین)ع( و رؤسا و نمایندگان ادارات و همچنین 
اعضای کمیته مردمی‌سازی شهر صدرا برگزار شد. در این جلسه ضمن گرامیداشت 
هم‌زمانی هفته دفاع مقدس و بهار تعلیم و تربیت، حجت‌الاسام موسوی و فرمانده 

ناحیه مقاومت بسیج به بیان اهمیت گرامیداشت دفاع مقدس به عنوان آغاز یک 
جریان تأثیرگذار فرهنگی و تبیین تجربیات و دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس 
پرداختند. در این جلسه خسروی، رئیس کمیته امداد شهر صدرا گزارشی از فعالیت‌ها 
و اقدامات انجام شده از زمان مسئولیت‌پذیری در شهر صدرا در حیطه وام‌های 
ودیعه مسکن، اشتغال، کمک‌های مردمی و دانش‌آموزی و افزایش نیروی انسانی 
در اداره کمیته امداد صدرا ارائه داد. همچنین تعدادی از مدیران دستگاه‌ها ضمن 
ارائه گزارشی از فعالیت‌های خود در هفته دفاع مقدس، پیشنهاداتی در خصوص 
خدمات‌رسانی بهتر به شهروندان صدرا را طی گزارشی ارائه دادند. مهدی پوربهی، 
مدیرعامل شرکت عمران صدرا و نماینده عالی دولت در شهر صدرا ضمن قدردانی 
از حضور مدیران ادارات و اعضای کمیته مردمی‌سازی شهر صدرا، یاد و خاطره 
شهدای والامقام از جمله شهید علم‌الهدی، شهید شوشتری و شهید بروجردی را 

گرامی داشت و به تشریح عقب‌ماندگی‌های ۳۰ساله شهر صدرا در حوزه زیرساختی 
پرداخت و تأکید کرد که جبران عقب‌ماندگی‌ها نیازمند تلاش چند برابری تمام 
ادارات شهر صدرا می‌باشد. پوربهی همچنین ضمن اشاره به همکاری خوب اداره آب، 
برق و شهرداری صدرا در حل بحران آب در این شهر عنوان کرد: مدیران ادارات شهر 
صدرا توانمندی حل مشکلات شهر را دارند و منتظر دست‌های یاریگر خارج از شهر 
نباشند؛ چراکه با هم‌افزایی با یکدیگر می‌توانند مشکلات شهر صدرا را رفع نمایند. 
در سومین شورای اداری شهر صدرا، وضعیت استقرار ادارات در شهر صدرا، اهداف 
کمیته مردمی‌سازی و نقش ادارات، معرفی نماینده برای تشکیل بنیاد مهدویت، 
اقدامات ادارات در حوزه‌های فرهنگی به‌ویژه در دهه ولایت و محرم و صفر بیان 
گردید و در پایان از زحمات عباسی که چندین ماه مسئولیت سرپرستی شهرداری 

صدرا را عهده‌دار بود، تقدیر شد.

نماینده عالی دولت در شهر صدرا خواستار شد:

هم‌افزایی برای غلبه بر مشکلات

دیدار شهردار منطقه 10 شیراز با خانواده‌های معزز شهدا
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۰، در هفته دفاع 
مقدس و گرامیداشت این هفته سبزیان‌فرد و جمعی از مسئولان 
منطقه با حضور در منازل شهیدان و دیدار با این خانواده‌های 
معزز، یاد و نام شهدای انقلاب را گرامی داشته و از رشادت‌ها 
و ایثارگری‌های این عزیزان قدردانی نمودند. در این دیدارها که 
با حضور جانشین فرمانده ناحیه سپاه محمد رسول الله)ص( و 
امور ایثارگران شهرداری برگزار شد، از خانواده‌های معزز شهیده 
راضیه کشاورز، شهید یدالله فرمانی و شهید اله‌کرم خداپرست 
با اهدای لوح سپاس تقدیر شد. گفتنی است غبارروبی گلزار 
شهدای گمنام در شهرک گلستان با حضور ابراهیم کمالی عضو 
شورای اسلامی شهر شیراز و ناظر شورا در منطقه ۱۰ انجام و به 

مقام شامخ شهدا ادای احترام شد.

برگزاری رویداد فرهنگی فتح قله‌ها در شیراز
معاون فرهنگی سپاه بقیة‌الله)عج( شیراز گفت: رویداد فرهنگی »فتح قله‌ها« از ۳۱ شهریورماه در هفت بخش به مناسبت هفته 
دفاع مقدس در حال برگزاری است. سروان پاسدار حمید مرزبان با عنوان اینکه تهدید جنگ تحمیلی را به فرصتی طلایی برای 
توانمندسازی میهن تبدیل کردیم، گفت: از دشمن انتظاری غیر از دشمنی نیست 
و جبهه حق و باطل همیشه وجود دارد؛ اما تا زمانی که گوش به فرمان رهبر 
معظم انقلاب باشیم، پیروزی و نصرت برای ماست. مرزبان به برگزاری رویداد 
فرهنگی هنری #فتح_قله‌ها اشاره کرد و گفت: این رویداد در هفت بخش شامل 
 1- آبروی محله، 2- نهضت وصیتنامه‌خوانی، 3- جلوه شکوه، 4- تماشاخانه، 
5- بهشت‌گردی، 6- هم‌عهدی سبز و 7- آوای عاشقی به مناسبت هفته دفاع 
مقدس در حال برگزاری است. معاون فرهنگی هنری ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
بقیة‌الله)عج( شیراز اولین عرصه این رویداد را برگزاری مراسمات »آبروی محله« 
در قالب برگزاری یادواره‌های شهدای محله و برگزاری روضه‌های خانگی در 
منازل شهدای محل، عنوان کرد و افزود: کلیه اقشار و عموم مردم می‌توانند 
نسبت به اجرای این برنامه‌ها اقدام و مستندات خود را در قالب عکس، 
فیلم‌های ۱۰۰ثانیه‌ای از برگزاری این عملیات فرهنگی، تا نهم مهرماه از طریق 
پیام‌رسان‌های ایتا و روبیکا به شماره 09933266039 ارسال کنند. وی در پایان 
سخنان خود گفت: به برگزیدگان این رویداد جوایزی از سوی معاونت فرهنگی هنری سازمان بسیج مستضعفین از جمله کمک 

هزینه سفر به کربلای معلی، مشهد مقدس و زیارت مزار شهدای حاج قاسم اهدا می‌شود.

سرپرست شهرداری منطقه 7 خبر داد:

بهسازی معابر با تداوم عملیات آسفالت
سرپرست شهرداری منطقه هفت گفت: در تداوم عملیات آسفالت معابر سطح 
منطقه هفت عملیات آسفالت خیابان شهید سادات به متراژ 20هزار مترمربع 
در حال انجام است. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه هفت، امینی 
سرپرست شهراری منطقه هفت در خصوص اجرای عملیات آسفالت در سطح 
منطقه افزود: به منظور رفاه حال شهروندان و تسهیل در امر تردد وسایل نقلیه 
عملیات جهش آسفالت در معابر و خیابان‌های سطح منطقه در حال اجراست که 
با اجرای آن شاهد سامان‌دهی و بهسازی بسیاری از معابر خواهیم بود. امینی با 
بیان این مطلب که عملیات آسفالت خیابان شهید سادات در محله سهل‌آباد به 
متراژ 20هزار مترمربع با 2هزار تن آسفالت در حال انجام است، ادامه داد: با توجه 
به درخواست‌های شهروندان و کارشناسی‌های انجام‌گرفته، معابر و خیابان‌هایی 
که نیاز به آسفالت دارند، شناسایی و معابری که بیشترین مشکلات را داشته‌اند، 
بر اساس اولویت و برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته آسفالت و بهسازی آن انجام 

خواهد گرفت.

شهردار منطقه سه شیراز تأکید کرد:

ضرورت احداث سیل‌بند در بالادست شهرک سعدی
افضلی شهردار منطقه سه شیراز، احداث بند کنترل سیلاب در بالادست شهرک سعدی را ضرورتی 
برای ارتقای ایمنی در این شهرک قلمداد کرد و بیان داشت: احداث این پروژه می‌تواند تأثیر 
بسزایی در رفاه و آسایش و آرامش خاطر شهروندان داشته باشد. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه سه، سیدمحمدجواد افضلی با بیان اینکه رسالت این شهرداری عمران و آبادانی منطقه 
و افزایش خدمات محلی به‌ویژه در محله‌های کمتربرخوردار منطقه است، احداث سیل‌بند در 
بالادست شهرک سعدی را پروژه‌ای مهم و زیرساختی در این شهرک برشمرد و اظهار داشت: 
با همکاری شهروندان فهیم و همچنین تعامل و همکاری دیگر دستگاه‌های خدمات‌رسان نظیر 
مدیریت بحران استانداری فارس، اداره راه و شهرسازی، منابع طبیعی و... خوشبختانه زمینه اجرای 
این طرح فراهم شده است. وی از عملیات تسطیح فضای پیرامونی احداث طرح سیل‌بند بالادست 
شهرک سعدی خبر داد و گفت: این عملیات از سوی همکارانمان در سازمان عمران شهرداری 

شیراز در حال انجام است. شهردار منطقه سه با تأکید بر اینکه عدم احداث سیل‌بند در بالادست شهرک سعدی و سرازیر شدن حجم بالایی از 
آب‌های سطحی ممکن است در فصول بارندگی خطراتی را برای شهروندان حادث نماید، ابراز امیدواری کرد که اجرای این پروژه بتواند سیلاب 
احتمالی و خطرات ناشی از آن را تا حدود زیادی مدیریت و کنترل کند. افضلی خاطرنشان کرد: تلاش می‌کنیم در حیطه قوانین و وظایف خود، 

آنچه منجر به رضایتمندی و آسایش و رفاه شهروندان شود، انجام گردد.

به‌گزارش روابط‌عمومی دانشگاه شیراز، در نشست مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با معاونان 
دانشجویی‌فرهنگی دانشگاه‌های استان فارس، در خصوص برنامه‌های فرهنگی حوزه آموزش عالی در سال تحصیلی 
جدید همفکری و سیاست‌گذاری شد. مهدی بادپا صبح پنجشنبه ششم مهرماه طی سفر به شیراز، در جلسه‌ شورای 
هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های استان فارس که به میزبانی مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز 
در ساختمان مدیریت این دانشگاه برگزار شد، حضور یافت و به‌منظور هم‌اندیشی و سیاست‌گذاری در خصوص 
برنامه‌های فرهنگی حوزه‌ آموزش عالی با معاونان دانشجویی‌فرهنگی دانشگاه‌های استان گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد. 
وی در حاشیه‌ نشست خود، با اشاره به اینکه این نشست به‌منظور برنامه‌ریزی و هماهنگی برنامه‌های فرهنگی حوزه‌ 
آموزش عالی در سطح کشور و استان برگزار شده است، خبر داد: بر اساس تصمیمات گرفته شده، جشن بزرگ شروع 
سال تحصیلی جدید در قالب تجمع بزرگ دانشگاهیان دانشگاه‌های استان فارس در دانشگاه شیراز در آینده‌ نزدیک 

برگزار خواهد شد. مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت عتف خبری خوش برای اهالی تئاتر هم داشت 
و اعلام کرد: از امسال جشنواره‌ تئاتر دانشجویی، هم‌زمان با جشنواره‌ تئاتر فجر با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار خواهد شد. وی افزود: بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که میان وزارت علوم با اداره کل امور هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منعقد شده است، جشنواره‌ تئاتر دانشجویی برای نخستین‌بار در کشور هم‌زمان با 
جشنواره تئاتر فجر به میزبانی معاونت فرهنگی وزارت عتف، به‌منظور حمایت از کانون‌های تئاتر دانشجویی، حمایت 
از تئاترهای فاخر و انقلابی در دانشگاه‌ها، ارتقای سطح تئاترهای دانشجویی و به دنبال آن، ارتقای سطح تئاتر 
کشور برگزار خواهد شد. بادپا از برنامه‌ریزی برای برگزاری فستیوال‌های دانشجویی و برنامه‌هایی در جلسه‌ شورای 
هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های استان فارس خبر داد و اضافه کرد که در این سفر نشست‌های 

جداگانه‌ای با تشکل‌های دانشجویی، انجمن‌های علمی و کانون‌های فرهنگی دانشجویی خواهد داشت.

مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی 
وزارت عتف خبر داد:

رونق جشنواره تئاتر 
برای دانشجویان


